
Vstup na otevřený trh práce 
pro osoby vyžadující zvláštní péči

Pracovní a sociální agentura Plán B



o.s. Plán B

• začleňování sociálně vyloučených lidí do 

společnosti skrz zaměstnání

• odstraňování bariér v zaměstnávání 

diskriminovaných skupin

• zvyšování obecného povědomí o problematice 

sociálního vyloučení



Služby a činnosti

• vyhledávání vhodných pracovních míst pro 
znevýhodněné uchazeče

• vyhledání pracovníků podle potřeb zaměstnavatelů

• tvorba pracovních míst

• poskytování asistence při vyřizování přímé  podpory 

• mapování pracovního trhu

• mapování postojů zaměstnavatelů k sociálně 
znevýhodněným

• přenos zahraničních zkušeností řešení problematiky 
zaměstnanosti do ČR



O projektu – cílová skupina

• lidé v produktivním věku, kteří neúspěšně hledají 
pracovní uplatnění z různých důvodu znevýhodnění

- záznam v rejstříku trestů

- nedostatečná kvalifikace a vzdělání

- dlouhodobá nezaměstnanost

- vyšší věk

- nejisté bydlení

• typická je kombinace znevýhodnění 

• motivace pracovat – základní předpoklad



Kampaň

• Kampaň 









O projektu –potřeby cílové skupiny

možnosti

práce

lidé

praxe

peníze

budoucnost

zkušenost sebevědomí



Čeho jsme dosáhli v projektu Vstup

1. 268 klientů - stop stav

2. 164 uchazečů o zaměstnání

3. 70 klientů získalo zaměstnání 

4. 43 nových míst 

5. 60 proškolených – výběr práce



Dobrá zkušenost 

• spolupráce s NNO

• pracovní místa po skončení podpory

• spolupráce s psychologem

• intenzivní kontakt

• psychická podpora



Evaluace 
− pomoc osobám, které často vnímají svou pozici na 
pracovním trhu jako beznadějnou

− překročení bariéry vyřazení z aktivní společnosti

− proces vyhledávání vhodných pracovních míst 

− záruky, které Plán B pro zaměstnavatele představuje

− finanční krytí mzdy 

– ekonomická podpora 

- kompenzace nejistoty u nekonkurenceschopných     
pracovníků



Děkujeme za pozornost 

www.planb.cz


